Aspiratio Latinorum. Ora. 160. Maiores nunquam nisi in vocali aspiratione vtebantur. loquebantur enim sic vt dicent, pulcros, Cætigos, triumphos, Carthaginem. & infra, Orciuios tamen, & Matones, Otones, sepulchra, coronas, lacrymas dicimus: quia per aurium iudicium semper licet.

HABENAE, lora sunt que freno vtrinque adligantur ad equum regendum. 2. de Or. 126. Cui populus ipse moderandi & regendi sui potestatem, quasi quasdam habendas tradidit. de Amic. 45. Com.

modissimum est quam laxissimas habendas habere amicitiae,
quas vel adducas cum velis, vel remittas.

+ A D I V N C T . Laxissima de Amic.

HABENDVS de Sen. 71. Omnia quae secundum naturam sunt, sunt habenda in bonis. 1. de Fin. 12. An partus ancillæ in fructu sit habendus pro Mur. 61. Quoniam non est nobis hæc oratio habenda aut eum imperita multitudine, aut in aliquo conuentu agrestium.

HABEO, possiderem, utor, mihi non deest, penes me est, particeps sum: et si varijs huius verbi usus sunt: tamen habeo, vulgo fortè ignoros, supieamus. Bene vel male habere, quod Barbare stare dicunt, habere co-gnoscere, perspicere, & iustiusmodi alia. pro. Cognoscere, perspicere. Sic habeo, habeo, id est, intelligo, habeo, cum infinitivo, ut Gracorum ex auct. ut de repub. habui scribere, vide plura in Syntaxi sequente. 2. de Diu. 95. Eodē temporis puncto nati, dissimiles & naturas & vitas & causas habent. ibidem 96. Dissimilitudo locorum dissimiles hominum procreations habet. Ibid. 67. Dionysij equus habuit apes in tuba. 1. de Diu. 70. Pars animi, quæ sentum, quæ motum, quæ appetitum habet. 1. de Or. 89. Demothenes summam prudentialiam summamque vim habuit dicendi. 2. 122. Neminem omnium tot ac tanta, quanta essent in Crasso, habuisse ornamenti dicendi. ibidem. Itemque illa, &c. excogitationem non habent difficultem. 10. Fam. 3. Habere rem communem cum aliquo. 2. de Leg. 19. Separatim nemo habefit deos, id est, nemo habeat. 7. V. 1. 8. Habere animos aliquorum inimicos. 1. Fam. 9. Habere prouinciam vel imperium. 7. V. 37. Habere multum negotij atque oneris. 3. de Or. 140. Habere sapientiam iunctam eloquentiam. 2. 257. Cum ille haberet filium delicatorem. pro S.R. 147. Fæmina, quæ patrem habuit clarissimum virum. 16. Att. 4. Hæc nauigatio habet quædam suspicione periculi. Of. 13. Eloquentia forensis iactationem habuit in populo. 8. At. 17. Dominus tuus X I I. cohortes tribus in oppidis distributas habet. 13. 45. Omi si ea quæ in manibus habebam. 6. 2. Philius dicit sciebam, & ita fac, ut habeas: nos quidem sic habemus: id est, sic in nostro eoque scriptum est de Cl. 3. 16. Hæc genera dicendi in semibus gratuitatem non habent. Orat. 10. 8. Eaque hanc habet, quam probo, varietatem. 1. Q. Fr. 2. Magnum fac animum habeas, & ipsum bonam. 7. A. 187. Diis bellum iste semper habuit indictionem. de N. 15. Lucilius, qui magnos progressus habebat in Stoicis. pro Lig. 4. Profectio voluntatem habuit non turpem, remansio etiam necessitatem honestam. 2. de Legi. 57. Nam priusquam iniecta gleba est, locus ille nihil habet religionis. 9. A. 4. Ut Antiochus classes habere prohiberet. 1. Offi. 45. Tua actas incidunt in id prælium, cuius altera pars sceleris nimium habuit, altera felicitatis parum. pro Seftio 69. Eos voluntatem semper eandem, libertatem eandem non semper habuisse. pro Dom. 8. In illo pœna legitima turpitudinem non habuit. 4. C. 7. Habere videtur ista res iniquitatem, si imperare velis: difficultatem, si rogare. pro Pl. 39. Habere magnas necessitudines in aliqua tribu. pro Dom. 12. Domus tua & quicquid habes aliud, est Cereri consecratum. 2. Offi. 51. Habere aliquid religioni. 1. At. 14. Habeo in animo Consulatum statim petere. 16. Fam. 18. Quid in animo habuerim, cum Lernus discessit à me, ex eo potuisse cognoscere. 5. 16. Illa consolatio quam semper in ore atque in animo habere debemus. 5. Offi. 8. Hunc quas tu conscientiae labes in animo censes habuisse. 4. V. 47. Clamare coeperrunt, sibi ut haberet hæreditatem. 2. A. 69. Ille suum illam tuas res sibi habere iussit. 4. V. 77. Habeatis sanè vobis cum ictum, &c. 2. de Or. 2. 24. Ne quotiescumque potuerit dictum dici, neceesse habemus dicere. 7. V. 10. Qui naues habuerunt. pro M. Tull. Fundum habet in agro Tigurino paternum. pro Qu. Gal. Multos condiscipulos habet in theatro. pro M. Scavi. Albanas habeo columnas. ibid. Domus tibi deerat? At habebas. pro M. Fon. Mater tua dum vixit, ludum, postquam mortua est, magistros habuit. Frag. ep. Nihil omnino certi, nec locupletem ad hoc autorem habebamus. Oeconom. 3. Oleum, fucus, poena non habet Hortens. Quod in primis habent, ut aiunt, labris. de Conf. foliat. Quorum ingenii & inuentis omnem vitam legibus institutis exultant constitutamque habemus. 3. de Na. Materiam habere & habuisse vim & naturam suam. ibidem. Isti prouidentia diuina materiam præstò esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam. Incert. Vtraque carum sententiarum doctissimos habuit autores. ibid. Illa equabilitas vite non tantum habet sensum. ibid. Quæ fæminæ duplices pupillas habet. Scio, nescio, possum. 1. At. 12. De rep. nihil habeo ad te scribere. 3. de N. 94. Hæc ferè obiicere habui de natura deorum. de Am. 104. Hæc habui de amicitia quæ dicere. pro Corn. 33. Quid habes igitur dicere de Gaditano scedere eiusmodi. 4. Acad. 8. 4. Quid enim dicere habeant? Par. 47. Non habebimus neceesse semper concludere. 10. Att. 1. Eo minus habeo neceesse scribere, quid sim facturus. 1. Fa. 5. De causa regia tantum habeo polliceri, me tibi absenti cumulate satisfacturum.

Facio, tracto 5. At. 1. Habere διαλόγος cum aliquo. 2. 9. Habere dialogum. de Cl. 16. 12. de Ora. 196. Habere verba. Lege, V E R-

b v m. Habere sermonem. Lege, S. & R. M. 6. I. V. 2. 2. Habere eenum, & habere uitimationem. Lege, C E N S U S. q. Indico, atq. de N. 4. Natura insculpit membris nostris, vt omnes mortales sic habent, prosperitatem vitæ a diis se habere. 1. de Fin. 37. Maximam illam voluptatem habemus. de Cl. 6. 1. Eum nos ut peruertem habemus. 1. At. 5. Hoc velim in maximis rebus & maxime necessarii habeas. 6. 2. Hic ego si in perfectis habuissim, quem tu me hominem putas? 12. 23. Habetum negotium uidet, tñquam tuum negotium. 13. 1. Iam istud profacto habeo. 5. Fam. 20. Nisi in prouincias relicas rationes pro latis habemem. 1. de N. 6. Habere aliquem in numero sapientum. 2. Off. 39. Ille habet opinionem iustitiae: d. eff. habetur iustitia. q. Ratione status rerum. 13. At. 35. Scire igitur aucto, quomodo res se habeat. 2. de Or. 271. Sic profecto res se habet, vt, &c. 3. Fam. 124. Quæ cum ita se res haberet, tamen, &c. & item. Ibid. 1. Vt se res habeat, demonstrabitur. 1. de Or. 1. 14. Praclare enim se res habeat, si, &c. 4. V. 149. Omnipotens praclare te habes, cum, &c. de lat. 9. Nam nihil esset in potestate nostra, si res ita se haberet. 3. Fam. 13. Rem vides, quomodo se habet. 8. 15. Dominij 21. Male enim se res habet, cum quod virtute effici debet, id retatur pecunia. 2. de Or. 3. 3. Male se res habet, quæ, &c. Ibid. 140. Quomodo nuc se istorum artes habet. 8. At. 8. Bene habemus nos. 1. scio, ceterum habeo, sic habeo, & pro si tibi persuade, vel hoc iusto pro Cæl. 1. Hi sic habeant, quæcunque in equite Rom. dignitas esse potest, eam semper in M. Cælio habitam esse summa, hodieque haberi ab omnibus. 13. Fam. 2. 9. Id primum ergo habeo, me, &c. 3. 13. Illud velim sic habeas, quod intelligas, &c. 2. 6. Vnum hoc sic habeo, &c. Ibid. 1. 9. Atqui sic habeo. Ibid. 8. Tantum habeo ciuem egregium esse Pompeium. 7. At. 18. Nec de me, labore: de pueris quid agam, non habeo. 2. 8. Neque tamen adhuc habeo, quod te acculem. pro Mur. 26. Quid huc respondet, non habebat, 3. de Nat. 4. De quibus habeo ipsi, quid sentiam: non habeo autem, quid tibi assentiar. 6. V. 5. Nec quid facerem, habebam.

Sustineo, in iuste. 1. Or. 283. Scaurus nonnulla habet iniuriam, ex eo quod aliorum bona sine testamento possidet.

Tracto 2. V. 36. Habere de rep. cum aliquo: id est, agere. 7. V. 69. Vt visu ceterisq. rebus quam liberalissime commodissime que habeatur. 1. de Diu. 9. Nostris nihil in bello sine exitis agunt, nihil sine auspiciis domi habent.

Habore. pro S. R. 1. 33. Qui in Salentinis aut in Brutis habent, vnde vix ter in anno audire nuncium possunt. 7. Fa. 6. Quæ Corinthum, arecem altam habebant matronæ. 2. Attic. 9. Video iam quod iniuria transacta, & vbi sit habitura: ita, habitura.

Afro de Prou. 9. Deinde aduentus eius in Syriam primus equitatus habuit interitum.

Cum adiutori, vil. p. t. u. participiis patientibus. 15. Fam. 2. Quantum ex tuis literis habeo cognitum. 3. 17. Eum nondum habes satis cognitum. 7. Ver. 6. Hodie omnes sic habent perspectum, istum, &c. 1. Fam. 35. Habere vitam alicuius perspectam. 1. 1. Habere procurationem rerum alicuius suspectam. 1. V. 11. Sicili ad meam fidem, quam habent spectata iam & diu cognitam, confugint. 5. 36. Ut omnes ante Calend. Sext. decumas ad aquam deportatas haberent. 6. 132. Itaque hi conuerteram iam habent demonstrationem suam. de Clar. 47. Satis mihi videbar habere cognitionem Scæuolan, ex iis rebus, quas, &c. Or. 11. 8. Orator habeat omnes philosophiarum notos & tractatos locos. 1. de Orat. 1. 94. Docemur autoritate legum, domitas habere libidines, coercere omnes cupiditates. 1. Q. Fr. 1. Ex quibus nonnullas similitates suscepimus habemus. 8. Atti. 2. In eo positas omnes nostras spes habemus. 11. Famili. in. Non habeo ambiguum. 10. 24. Habeo expertum. 2. de Orat. 152. Ut habeant paratum, quid quaque de re dicant. 8. At. 2. 2. Et boni ciues mare infestum habebimus. de Cl. 16. 3. Scæuola dicendi elegantiam ex iis orationibus quas reliquit, habemus cognitionem. 6. Famili. 2. Ita statutum habeas, me, &c. ad Brut. 1. Clodij animum perspectum habeo, cognitum, iudicatum. 3. de Natur. 5. Mercurius, quem Ægyptij nefas habent nominare. ad Brut. 4. Cum exploratum habere cœpero, Cæsarum, &c. pro Qu. R. 9. Cur hoc nomen in aduersariis scriptum habebas? Orat. 1. 12. Quæ multò quam nos habes notiora. 3. Q. Fr. 9. Quod me horrans, ut absoluam, habeo absoluum. 2. de Natur. 3. Habere aliquid cognitionem comprehensumque animo. 4. Acad. 100. Aliquid comprehensum animo habere atque perceptum. 7. Ver. 167. Habeo aliquem vincitum clausumque custodiis. 6. 2. 1. Habere aliquid reconditionum: id est, tenere. 2. 40. Habere tempus distributum, ut prima pars, &c. 3. 57. Diligentius habere dico Scæuolum prædam populi Romi. quam te tua saeta notata atque descripta. 4. 106. Ita in tabulis scriptum habes. 5. Attic. 2. Hoc quid interficit, certe habet subductum. 13. A. 13. Quorum habetis cognitionem voluntatem in rempubl. 1. P. 10. Omnes habeo cognitionis sensus adolescentis. nihil est illi, republ. charinus.

chartis. 2. de Diu. 145. Hæc & innumerabilia qua collecta habent Stoici. Pro Clu. 179. Eum habere spe testamente devinatum. 2. con. Rull. 14. Non enim bellum nescio quod habet suceptum confulatus cum tribunatu. pro Pomp. 18. Pecunias contulerunt. ibidem. Pecunias collatas habent. Quo. de Pet. 23. Omnes centurias multis & varijs amicitijs cura ut confirmatas habebas ibid. Postremo totam Italiam fac ut in animo ac memoria tibi distributam comprehensamque habeas. 4. A. 52. De Cesare satis hoc tempore dictum habeo: id est, de Cesare satis dixi. 10. Fa. 3. Ego, Plancus, necessitudinem constitutam habui cum domo vatra. 12. At. Constitutum habere cum aliquo. 4. V. 78. Habere fidem precio addictam, ibid. Habere fidem alteri addictam pecunia. 5. Fa. 12. Quæ habes instituta, perpolies. 6. V. 6. Dum forum habuit dijs immortalibus ornatum. 2. Fa. 16. Quæ non animum meum magis sollicitum habent, quam tuum. 6. 13. Cesare diutius velle videtur eos habere sollicitos, à quibus se putat diuturnioribus esse molestijs conflictatum. 7. 3. Sollicitum autem te habebat cogitatio tum officij, tum etiam periculi. pro Flac. 71. Cur unus tu Apollonienses inferiores habes, quam aut Mithridates, aut etiam pater tuus habuerit vnamque Legi. IN FESTVS. 5. V. 144. Quæ ipse semper habuit venalia, fidem, iusfruendum, veritatem, officium, religionem. ibid. Vincisse Verrem: emptos habere iudices, alium H-S. cccc. millibus. Frag. ep. Bellum ex consensu ciuitatis confectum iam habemus. Inscript. Gladiatores inuisos habemus, si omnimodo vita impetrare cupiunt: fauimus, si, &c. ¶ Promiscue formulae. 2. Attic. 5. Nunc vero cum omnibus Musis rationem habere cogito. 2. A. 78. Habebat hoc omnino Cesare, &c. id est, hoc erat proprium Cesari: vel, hic erat mos & consuetudo Cesari. 1. de N. 5. 6. Quanquam non tam dicendi inihi ratio habenda fuit, quam audiendi. de Amic. 91. Omnis hac in re habenda ratio & diligentia est: primum, vt, &c. 2. de Leg. 31. Habere consilium, vt habere comitia. pro Cl. 96. Habere modum: ad Brut. 5. Habere ratione absentis. 7. V. 70. Habere ratione dierum. A D V E R B. Accurrit orationem, copiose, memoriter. 4. Acad. Acerbitate delectum, amplius centum cives, grauitate se, plane inimicum, 7. Attic. Angustius, melius. 5. Tusc. Belle. 16. Fam. & 5. Att. Benè, vulgo fastos, pro Mur. Breui. 1. Fam. Commodius fe, in prompti, 1. Offic. Copiose, & diligenter constitutam disciplinam, optimè se, 4. de Fin. Coram sermoneme praefatis, de Amic. Dutiis, opportune implicatos confuetudine, 6. Fam. Deterius. 3. de Rep. Diligenter rationem, 2. de Leg. Diligentius pradam notarum, 2. Ver. Diligentissime de lecum, 8. Att. Extrinsecus rationes suspensas viuendi, 5. Fam. Generatim honores omnino non locum preclarare se, prorsus nihil publici honores, vnde qui exitus, 4. Verri. Tam pridem multa, pro Marc. Iampridem non aliquem, pro Rab. Poeth. Liberis mulierem, magnopere quod scribas, omnino neminem seruum, omnino nihil peculij, 7. Verri. Male se rem, palam secum, vere quod narres, 2. de Orat. Melius, 11. Att. Nahe non, 1. de Diu. Necessario, 2. de Nat. Natura authoritatis, 9. Fam. Omnino hoc, 2. Philip. Omnino non oculos, præcipue hoc iuris, de Arusp. Palam decreatum in aliquem, pro Cael. Palam secum armatos, 5. Phil. Plane, belle, recte, 12. Att. Plane nihil, 10. Attic. Plane non quod scribas, 15. Att. & 8. Fam. Proprie nomen, virtuose se, 3. Tusc. Quam plurimum secum aliquem, ep. ad Brut. Quaque versus pedes quinque, 9. Phil. Quo modo quid se pro Quin. Lig. Satis superque, pro Q.R. Tufo. Senatum, 3. Phil. Ultro citiore verba, 6. de Rep. Vsque eò non quod arguas, pro S. R.

HABEO, 1. Qu. Fr. 1. Statiū interitenit nonnullorum quælis, quæ apud me de illo ipso habebantur. 2. de In. 51. Quo in numero hoc, & quo in loco illud haberi coenient. 5. V. 132. Romæ querimonia de tuis iniuris conuentusque habebantur.

A D V E R B. Commodissime, quam liberalissime, vietu. 7. Verr. Liberè Senatum, 5. Philip. Ritè, 2. de Nat. Ritè sapientissimum, prudenterissimum, i. Offic. Tantummodo vxores, Top.

HABITVRVS. Orat. 11. Hæc ingratissima aut reprehensionis aliiquid, aut certa admirationis habitura est. 3. A. 27. Is dixit se vñque ad cal. Maias ad vrbem exercitum habiturum. 16. Att. 18. Oðtavius omnes bonos secum habiturus est.

HABITVS. de Cl. 95. Tum eius elegans est habitum orationis. genus. 5. Fam. 11. Dalmatae semper habiti sunt bellicosi. 4. 9. Tempori cedere, id est, necessitati parere, sapientis semper est habitum. de Clar. 6. Eodemque in genere est habitus M. Octavius. ibid. 100. Fannius in mediocribus Oratoribus habitus est. Ibid. 78. Hic Oratorum in numero est habitus. 1. Tuff. 4. Themistocles, cum in epulis recusasset lyram, habitus est indoctor. pro Ar. 3. 1. Ille est eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habiti, atque dicti. de Cl. 164. Nulla est alteratio clamoribus vñquam habita maioribus. pro Mur. 72. Quæstiones in Senatu habita.

A D V E R B. Diligenter & excogitata, temere, 2. de Inu. Grauitate, sententiose, recte, i. de Inu.

¶ Syntaxis. Id in bonis est habendum, in fructu, id habet omnium bonorum interitum: id est, affert. Id excoitatione habet difficilem. Habere censem. Id in taxationem habet in populo. Habere magnum animu, & item bonam. Profectio voluntatem non habens. Habere in animo patere. Labes conscientia in animo habere. Petit ut sibi habeat hereditatem. Neceſſe habeo dicere. Nihil habeo dicere, scribere. Hoc habeo

quod affirmem. Ille habet opinionem pietatis: id est, pius, censetur. Habere aliquem in numero amicorum. Malè ille se habet: & bene habet. De filio quid agam, non habeo. Habere cum aliquo de: id est, agere. Eac ille benignè habeatur: id est, excipiatur, tractetur. Quicunque in Gallis habet. Habere nefas fallere. Ego multò quam tu habeo id notus. Habere fidem addictam pretio, pecunia. Quorsum me vis habere solliciti, id est, angere. Quid me habes miseriore quam barbari facientes? Habebat hoc ille: id est, ea erat eius consuetudo. Habere modū. Quærela de illo apud Consules habetur. Id facere sapientis est semper habitum. Sanctus est habitus Ces. atque dictus. Habita alteratio magnis clamoribus. Quæstiones in Senatu habentur.

HABESSIT, pro. Habet, venustum verbum. 2. Leg. 19. Separatim nemo habet nisi deos.

† A D V E R B. Separatim, 2. de Leg.

HABILIS. 1. de Orat. 115. Sant autem quidam ita naturæ mulieribus in iisdem rebus habiles, ita ornati, vt non natu, sed ab aliquo Deo facti esse videantur. 1. de Leg. 26. Natura homini figuram corporis habilem & aptam humano ingenio dedit. 4. de Fin. 56. Res aptæ, habiles, & accommodatae ad naturam. 1. de Orat. 21. Calceis Sicyonii non veterer, quamvis essent habiles, & apti ad pedem.

HABILITAS, agilitas. 1. de Leg. 27. Omitto habilitates opportunitatēque reliqui corporis.

¶ Syntax. Habilis & aptus in saltu. Habilis, absoluē. Habilis, aptus, accommodatus ad. Habilis ad pedem calceus.

HABITABILIS. 1. Tusc. 45. Regio habitabilis. de Som. 15. Duo sunt habitabiles, quorum australis, &c.

HABITANDI. 1. de Sen. 84. Commorandi natura diuersorum nobis, non habitandi dedit.

HABITANDVM. pro Dom. 100. Demigrandum potius aliquo, quam habitandum in hac vrbe.

HABITANS. 2. At. 7. Deinde sine te natura castellum munitum habitanti mihi prodest: transiunti non est necessarium.

HABITATIO, usus domicilij. 13. Fam. 2. Peto a te, vt ei de habitatione, accommodates. pro Cael. 17. Sumitus obiectus est habitationis. xxx. millibus dixisti cum habitare.

HABITATOR, incolae. 2. Q. Fr. 1. Tuam domum in Carinis mundi habitatores Lamiæ conduxerunt. 2. de Nat. 140. Homines incolæ acq; habitatores, &c. Ibid. 90. Habitator in hac diuina domo.

HABITO, colo, domicilium habeo, sum. 6. V. 38. Is Lilybei multos iam annos habitat. 9. Fa. 15. Habitare apud aliquem. 4. Aca. 15. Diodorus, quem a puro audiui, qui meū vivit tot annos, qui habitat apud me. de Cl. 09. & pro Cael. 5. 1. Diodorus habitauit apud me, vixitque. 2. de Fin. 92. Qui potest igitur habitare in beatâ vita summi malii metus. pro Clu. 33. Apud Dineam habitet. Orat. 49. Alioqui quoniam modo ille in bonis hæredit & habitabit suis. 2. de Or. 160. Illi autem qui hoc solum colédam pütabant, habitarunt in hac vna ratione tractanda. pro Mur. 21. Absueris taendiu, vt cum longo intervallo veneris, cum us qui in foro habitarunt, de dignitate contendas. de Clar. 305. Diserti quidem Q. Varius, C. Carbo, & ij quidem habitabant in rostris.

12. A. 2. Hic etiam fautores Antonij, quorum in vultu habitant oculi mei, tristiores videbā. 2. 106. Stulte Aquinates, sed tamen in via habitabant. pro Dom. 115. Iste habitare laxè & magnificè voluit. Corn. in vita Attici. Neque tamen non in primis bene habitauit. 5. Tusc. 69. Habitare & pernoctare cum aliquo. 3. V. 64. Filia cum patre habitat. 4. 8. 3. Cum apud eum non modo Thermis sapenumero fuisset, sed etiam habitasset. 2. de Nat. 95. Si essent, qui subterra habitarent bonis & illustribus domiciliis. pro Cael. 17. Cuius in ædicularis habitat decem millibus in Sal. 14. Habitare in domo alterius, vel sua. 1. V. 95. Omnes qui habitarent in Sicilia. 2. con. Rul. 100. Habitare in carcere. 1. de N. 22. Habitare in gurgustio.